СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ЕДИНЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Единение

«25»  июля  2023 года                                                                       №  72

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ», УТВЕРЖДЕННОЕ  РЕШЕНИЕМ СОВЕТА от 26.06.2017 г. № 54

На основании Закона Забайкальского края от29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,  ст.  27 Устава сельского поселения «Единенское», Совет сельского поселения «Единенское»,
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Единенское», утвержденное решением Совета 26.06.2017 № 54 следующие изменения:
- раздел 4 дополнить пунктом 23 следующего содержания: «Увеличить должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности на 20%.  Увеличить с 1 ноября 2023 года на 5 процентов размеры окладов ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности. Увеличить с 1 января 2024 года на 5 процентов размеры окладов ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности.
2.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
           3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации, библиотеке и на официальном сайте  муниципального  района «Оловяннинский район»  olovyan.75ru.

Глава сельского поселения
«Единенское»                                                                     У.И. Курилова

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ЕДИНЕНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Единение

«25»  июля  2023

года

№

72

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О Д

ЕНЕ

ЖНОМ

ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ», УТВЕРЖДЕННОЕ

РЕШЕНИЕМ СОВЕТА от 26.06.2017 г. № 54

На основании Закона Забайкальского края от29 июня 2023 года № 2222

-

ЗЗК «Об обесп

ечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о

внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,  ст.  27 Устава

сельского поселения «Единенское»,

Совет сельског

о поселения

«Единенское»,

РЕШИЛ

:

1.Внести изменения в положение

о денежном вознаграждении лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

сельского поселения «Единенское», утвержденное решением Совета

26.06.2017 № 54

следующие изменения:

-

раздел 4 дополнить пунктом 23 следующего содержания: «

Увеличить

должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности на 20%.

Увеличить с 1 ноября 2023 года на 5 процент

ов размеры окладов ежемесячного

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности.

Увеличить с 1 января 2024 года на 5 п

роцентов размеры

окладов ежемесячного

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности.

2.Настоящее Решение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 июля 2023 год

а.

3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на

информационном стенде администрации, библиотеке и на официальном сайте

муниципального

района «Оловяннинский район»

olovyan

.75

ru

.

Глава сельского поселения

«Единенское»

У.И.

Курилова

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ЕДИНЕНСКОЕ»   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ     РЕШЕНИЕ   с. Единение     «25»  июля  2023   года                                                                         №   72       О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О Д ЕНЕ ЖНОМ  ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ  ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ», УТВЕРЖДЕННОЕ   РЕШЕНИЕМ СОВЕТА от 26.06.2017 г. № 54     На основании Закона Забайкальского края от29 июня 2023 года № 2222 - ЗЗК «Об обесп ечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о  внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»,  ст.  27 Устава  сельского поселения «Единенское»,   Совет сельског о поселения  «Единенское»,     РЕШИЛ :     1.Внести изменения в положение   о денежном вознаграждении лиц,  замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Единенское», утвержденное решением Совета  26.06.2017 № 54  следующие изменения:   -   раздел 4 дополнить пунктом 23 следующего содержания: « Увеличить  должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности на 20%.   Увеличить с 1 ноября 2023 года на 5 процент ов размеры окладов ежемесячного  денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности.  Увеличить с 1 января 2024 года на 5 п роцентов размеры   окладов ежемесячного  денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности.     2.Настоящее Решение вступает в силу после официального  опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 июля 2023 год а.               3.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на  информационном стенде администрации, библиотеке и на официальном сайте   муниципального     района «Оловяннинский район»   olovyan .75 ru .       Глава сельского поселения   «Единенское»                                                                       У.И.   Курилова